
Lovooooosický
dnešek

str. 3 
Dopravní omezení 

str. 13
Benefiční divadlo

str. 4
Den Země

str. 18 
Terénní služba Charity

M
ěs

íč
ní

k 
m

ěs
ta

 L
ov

os
ic

e 
 /

 zd
ar

m
a 

/ 
ro

čn
ík

 15
 /

 č
ís

lo
 5

 /
 2

. k
vě

tn
a 

20
25



A
kt

ua
aa

aa
lit

y
K

on
ta

aa
aa

kt
y

Další číslo

Ceník inzerce v Lovosickém dnešku: 
Celá strana A4: 8 000 Kč bez DPH (200×260) 
1/2 strany: 4 200 Kč bez DPH (200×130) 
1/4 strany: 2 500 Kč bez DPH (100×130) 
1/8 strany: 1 500 Kč bez DPH (100×65) 
E-mail: sefredaktor@meulovo.cz 

www.portalobcana.meulovo.cz
www.meulovo.cz

Městský úřad Lovosice

+420 416 571 111, meulovo@meulovo.cz, 
www.meulovo.cz, objednávání přes web: 
rezervace.meulovo.cz

Pondělí 7 – 17 h

Úterý   pouze pro  
objednané 9 – 15 h

Středa    7 – 17 h

Čtvrtek     9 – 15 h

Pátek   neúřední den

Tísňová volání

150 → Hasičský záchranný sbor ČR
155 → Zdravotnická záchranná služba
158 → Policie ČR
156 → Obecní (městská) policie

Městská policie Lovosice

Služebna MP: 416 571 156 
Mobilní telefon strážníků v terénu:  
733 175 826 
Služebna: mestska.policie@meulovo.cz 
Velitel MP: jaroslav.janovsky@meulovo.cz
Úřední hodiny: Po-Pá: 16.00–16.30

Technické služby města 
Lovosice
602 722 002
info@tslovosice.cz
www.tslovosice.cz

Správa sportovišť

Ing. Jiří Šebek, 705 720 764
vedoucisportovist@tslovosice.cz

Hotel Active Stadium

792 332 216
recepce@activestadium.cz
www.activestadium.cz

Centrum kultury LOVOš

Ředitel CK LOVOš: Ing. Ondřej Kounovský
reditel@cklovos.cz
www.cklovos.cz

LOVO Divadlo
Vedoucí LOVO Divadla: Daniela Kekrtová
kultura@cklovos.cz

Prodej vstupenek, pronájmy:
Recepce CK LOVOš
773 686 482, info@cklovos.cz

Infocentrum města Lovosice
Prodej vstupenek: 416 571 174, 
infocentrum@cklovos.cz

Catering: LOVO Café
Provozní manager: Ing. Martin Poláček
770 192 409, provozni@cklovos.cz

Městská knihovna Lovosice 
Vedoucí: Zdeňka Černá 
knihovna@lovosice.com  
www.knihovna.lovosice.com

Mobilní rozhlas
Meulovo

Vydává: Centrum kultury Lovoš, 8. května 13, 410 02 Lovosice, IČ: 00830186. Zodpovědný 
zástupce vydavatele: Ing. Ondřej Kounovský. Šéfredaktor: Denisa Richter (den). Redaktoři: 
Eva Hozmanová (hz), Daniela Kekrtová (dan), Anna Hrochová (ahr), redakce (red). Příjem člán-
ků a inzercí: sefredaktor@meulovo.cz. Redakce nezodpovídá za obsah inzerce. Nevyžádané 
příspěvky se nevracejí. Příjem článků je vždy do 16. dne v měsíci.  Redakce si vyhrazuje právo krá-
tit články. Tisk: Ústecké tiskárny s.r.o.. Grafická podoba: Studio Svéráz. Sazba: Radim Tuček. 
Autor titulní fotografie: Radek Adámek. Náklad: 5 000 ks, do všech domácností zdarma. 
Povoleno MK ČR pod č. E 11617. Celé články a online verze Lovosického dnešku jsou k dispozici  
na webové stránce: dnesek.lovosice.com (viz QR kód).

Meulovo.cz

 6.6.

Přívoz přes Labe 
zahájil provoz 
Dobrá zpráva pro všechny, kteří rádi cestují 
přes řeku – přívoz opět vyplul. Od 2. května 
2025 je v provozu převozní spojení přes 
Labe, které usnadní dopravu cyklistům, 
pěším i rodinám s dětmi. Tramín je ve skvělé 
kondici a už se těší na všechny návštěvníky.

Provozní doba a ceník: 

 → květen a červen: pá – ne od 9 do 19 hodin 
červenec a srpen: po - ne od 9 do 19 hodin

 → děti do 6 let – zdarma
 → děti od 6 let do 15 let - 20 Kč
 → dospělí - 30 Kč 
 → kolo, kočárek a pes s košíkem – 10 Kč
 → ZTP, senioři – 20 Kč
 → platby pouze v hotovosti

Svoz bioodpadu v roce 2025 
Upozorňujeme občany města Lovosice, že pravidelný svoz bioodpadu bude zahájen  
ve 12. týdnu, tj. 21. března 2025, a to vždy v pátek 1x za 14 dní dle níže přiloženého harmonogra-
mu. Poslední svoz roku 2025 bude proveden ve 48. týdnu, tj. v pátek 28. listopadu. Žadatelé  
o nádobu na bioodpad si ji mohou objednat na MěÚ Lovosice u Evy Vojvodové (tel. 416 571 
135), kancelář č. 210 a osobně vyzvednout u spol. FCC BEC, s. r. o., Prosmycká 2/88, Lovosice, 
u Ivany Boučkové, dispečer svozu (416 724 126), email: ivana.bouckova@fcc-group.cz, každý 
všední den od 9 do 13 hodin. 

Harmonogram svozu pro rok 2025

březen: 21. 3. srpen: 8. 8., 22. 8.

duben: 4. 4., 18. 4. září: 5. 9., 19. 9.

květen: 2. 5., 16. 5., 30. 5. říjen: 3. 10., 17. 10., 31. 10.

červen: 13. 6., 27. 6. listopad: 14. 11., 28. 11.

červenec: 11. 7., 25. 7.



Slovo  
starosty

Vážení spoluobčané, měsíc květen je vždy 
obdobím nových začátků a radostných se-
tkání. Jsem rád, že vám mohu představit 
několik novinek a akcí, které nás v nejbližší 
době čekají.

Kultura v Lovosicích v posledních měsí-
cích kvete a výrazně se rozšiřuje. Na konci 
dubna jsme si užili výjimečný gastronomický 
a společenský večer Morava v Lovosicích, 
který organizovalo Centrum kultury LOVOš. 
Tříchodová večeře, cimbálová muzika a de-
gustace vín nejen z Moravy, ale i od našich 
místních vinařů vytvořily nezapomenutelnou 
atmosféru.

V květnu nás čekají další lahůdky. Na začát-
ku měsíce se ve spolupráci s maďarským 
spolkem Magyar Ház uskuteční oblíbený 
Gulášový festival s pivním koštem. Milovníci 
sladkých chutí se mohou těšit na novinku 
– Sweet fest, který proběhne 17. 5. Připra-
vujeme workshopy, stánky plné sladkostí od 
místních i přespolních cukrářů a restauratérů. 
Tento den bude spojen i se Zahájením turis-
tické sezony v Lovosicích.

Od května bude opět v provozu oblíbený 
lovosický přívoz mezi Lovosicemi a Píšťany. 
Do letních prázdnin bude jezdit každý pátek 
až neděli, během prázdnin pak každý den.  
K tomu všemu pak během května spustíme 
vůbec první projekt na sdílená kola v Lovosi-
cích (Bikesharing). Chceme tímhle pilotním 
projektem (ano, zatím je to taková „zkušeb-
ní jízda“) motivovat víc lidí, aby nechali auto 
doma a vyrazili po městě po dvou kolech – 
třeba do práce, na nákup nebo jen tak pro 
radost. A proto bude prvních 15 minut jízdy 
úplně zdarma.

V květnu si také připomeneme 80. výro-
čí konce druhé světové války. Rád bych vás 
pozval na vernisáž výstavy „Nezapomeň 80.“  
na Václavské náměstí 8. května od 10.00 
hod., po které bude následovat pokládání 
věnců v ulici 8. května. Společně tak uctíme 
a připomeneme si památku těch, díky nimž 
můžeme žít ve svobodě.

Jsem nesmírně potěšen, jak tým Centra 
kultury LOVOš posouvá kulturní dění v Lo-
vosicích na úroveň, kterou by si přála i mnohá 
krajská města.

Těším se na naše setkání na těchto krás-
ných akcích a přeji vám všem krásný květen.

                                          Vojtěch Krejčí, starosta

R
aa

aa
ad

ni
ce

Informace z rady  
a zastupitelstva  
města

 → RM schvaluje Dohodu o cílech jako klíčový 
výstup Auditu familyfriendlycommunity uza-
víraný s Ústeckým krajem na základě Dohody 
o účasti na projektu ze dne 4. 3. 2024. 

 → RM schvaluje vítěze průzkumu trhu s ná-
zvem „Oprava VZT s chlazením MÚ Lo-
vosice“ – společnost Kabourek-VZT, s. r. o., 
Želetická 790/23b, 412 01 Litoměřice. 

 → RM schvaluje přijetí dotace k projektu „Akční 
plán programu na zlepšení kvality ovzduší 
města Lovosice na období 2024 – 2029“ ze 
Státního fondu životního prostředí, podpo-
rovaná aktivita 2.3. A Podpora opatření vy-
plývající ze schválených programů zlepšování 
kvality ovzduší, prioritní oblast 2. Ovzduší, 
výzva č. 10/2024.

 → RM schvaluje vítěze k veřejné zakázce na 
stavební práce s názvem „Stavební úpravy 
ordinace RTG Lovosice“ – společnost LT-
-BAU s. r. o., se sídlem Varšavská 694/38, 
400 03 Ústí nad Labem.

 → RM schvaluje vítěze k podlimitní veřejné 
zakázce na dodávky zadávané ve zjedno-
dušeném podlimitním řízení podle § 53  
a násl. zákona s názvem „Skiagrafický RTG 
komplet pro město Lovosice“ – společnost 
FOMEI s. r. o., se sídlem U Libeňského pivo-
varu 2015/10, 180 00 Praha 8.

 → RM schvaluje Smlouvu o provozování bike-
sharingu ve městě Lovosice se společností 
nextbike Czech Republic s. r. o., se sídlem 
Libušina 526/101, Olomouc 779 00.

 → RM schvaluje Smlouvu o poskytování slu-
žeb na zpracování závěrečného nezávislého 
auditu kybernetické bezpečnosti pro projekt 
realizovaný v rámci Národního plánu obno-
vy dle podmínek vlastníka komponenty  
1. 2 Digitální systémy veřejné správy Mini-
sterstva vnitra ČR se společností Equica,  
a. s., se sídlem: Praha 9 - Vysočany, Rubeška 
215/1, 190 00.

 → RM schvaluje přijetí dotace k projektu „Péče 
o významné a památné stromy“ z Agentury 
ochrany přírody a krajiny ČR, Program péče 
o krajinu - podprogram B.

Usnesení z rady města naleznete na stránce 
usneseni.meulovo.cz 

Káva se starostou v divadle
 
Město Lovosice zve všechny občany na ve-
řejné setkání se starostou města Vojtěchem 
Krejčím. Setkání bude věnované především 
prezentaci výstupů z dotazníkového šetření 
v rámci tvorby nového Strategického plánu 
města. Zároveň otevřeme a probereme i další 
aktuální body, jako je podpora místních pod- 

 
nikatelů a projekt Corrency, fungování služby  
Senior Taxi nebo opravy chodníků a komunika-
cí ve městě. Setkání bude příležitostí zeptat se 
na cokoliv, co vás ve městě zajímá nebo trápí. 
Na místě pro vás bude připravena káva a malý 
dezert. Akce proběhne v pondělí 5. května od 
17 hodin v LOVO Divadle.                                  (den) 

1



R
aa

aa
ad

ni
ce

Vítejte  
v Lovooo! 
Město má 
nové uvítací 
cedule
Na třech místech v Lovosicích byly v uplynulých 
dnech instalovány nové uvítací cedule. Vznikly 
podle nové vizuální identity města a jsou dalším 
krokem ke sjednocení městské komunikace. 
Cedule nesou znak města a nechybí na nich ani 
připomínka partnerského města Coswig (DE). 

Nové uvítací cedule najdou řidiči při příjezdu 
z Ústí nad Labem a z Litoměřic. Třetí je umístě-

na na lávce vedoucí k domu s pečovatelskou 
službou, tedy na stejném místě jako byla pů-
vodní verze. Cedule byly navrženy v souladu  

s novou grafickou identitou, která se postupně 
od roku 2024 promítá do vizuální prezentace 
města.                                                             (den)

Chodník  
a autobusová 
zastávka  
u Kauflandu
Město aktivně komunikuje s příslušnými úřady 
a usiluje o co nejrychlejší dokončení chodníku 
i zastávky MHD. Přestože by tuto infrastruktu-
ru měl správně zajistit obchodní dům, žádná 
taková povinnost mu nikdy nebyla stanovena. 
Aby občané měli co největší pohodlí a mohli 
k obchodnímu centru docházet pěšky či vy-
užít MHD, město se do situace aktivně vložilo  
a pomáhá s řešením.

Proč to tak dlouho trvá?
Samotná realizace jakékoliv infrastruktury – ať 
už chodníku, zastávky nebo jiné stavby – je 
složitý a časově náročný proces. Nejprve musí 
být zpracován záměr a vypracována projekto-
vá dokumentace, kterou posuzuje celá řada 
institucí, například hasiči, GAS, SČVAK, ČEZ  
a další. Teprve po získání všech stanovisek může 
projekt projít stavebním řízením a být vydáno 

stavební povolení. Ani tím však proces nekončí. 
Následuje výběr zhotovitele stavby, jehož délka 
závisí na tom, zda je nutné vyhlásit výběrové 
řízení. To s sebou přináší další lhůty – od doby 
zveřejnění výzvy po samotné rozhodnutí o do-
davateli. Pokud výběr podléhá schválení rady 
města, musí se čekat i na nejbližší zasedání. 
Teprve po finálním výběru zhotovitele a pod-
pisu smlouvy o dílo může být stavba skutečně 
zahájena – a právě v této fázi si občané začínají 
všímat, že „se něco děje“.

 „Zástupce společnosti, která měla na sta-
rosti celou výstavbu, jsme několikrát upozorňo-
vali na realizaci autobusové zastávky na jejich 
pozemku. Radnice byla připravena do projektu 
vstoupit, bohužel při stavbě ani při jejím dokon-
čení nebyla zastávka ani chodník realizovány.  
A z pozice města pak uskutečnit tyto záměry na 
soukromých pozemcích, to je proces na mnoho 
měsíců vyběhávání a schvalování. Navíc bez 
souhlasu samotných vlastníků či sousedů se  
v jednu chvíli celá věc vůbec nepohne,“ doplňuje 
celou situaci starosta města Vojtěch Krejčí.

Důležitá aktualizace
 Budování infrastruktury kolem Kauflandu se 
řeší od roku 2022. V té době, při povolování 
výstavby obchodního centra, bylo od společ-
nosti GasNet vydáno zamítavé stanovisko  
k původnímu plánu chodníku kvůli ochranné-

mu pásmu vysokotlakového plynovodu. Tento 
chodník byl nakonec z projektu vyjmut, aby bylo 
možné udělit stavební povolení.

Společnost Kaufland neměla povinnost vy-
budovat chodník ani zastávku MHD, protože  
v územním plánu nebyla stanovená podmínka 
pro úpravu infrastruktury. Město se však do situ-
ace aktivně vložilo a začalo řešit výstavbu chod-
níku a zastávky. Nejprve se řešily pozemky, přes 
které měl chodník vést. Společnost Kaufland 
nechtěla vstupovat do vlastnických sporů, a pro-
to se do celého procesu zapojilo město, které 
komunikovalo s vlastníky dotčených pozemků.

Aktuálně se projektová kancelář dozvěděla 
o zamítavém stanovisku od společnosti GasNet 
a začíná plánovat, zda bude možné chodník 
vybudovat na druhé straně komunikace. Ten-
to krok se nyní vyhodnocuje, zda je technicky 
proveditelný.

V současné době už na místě vzniká část 
chodníku, kde bude autobusová zastávka. Jízd-
ní řád MHD se dolaďuje do posledních detailů. 
Ani samotné „nastavení“ této autobusové do-
pravy však nebylo jednoduché – bylo nutné řešit, 
kam lze zastávku umístit, kde se bude autobus 
bezpečně otáčet, a mnoho dalších technických 
aspektů.                                                                         (den)

2

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

25
/

5



R
aa

aa
ad

ni
ce

Podmínky a harmonogram:

Doporučená objížďka:

Pokud plánujete cestu do Litoměřic, určitě využijte objízdnou trasu od Kauflandu  
po silnici č. 247 směr Litoměřice až do Prosmyk – v obou směrech.

Plánované stavební práce:

 → Nadjezd I/15 – oprava mostu
15. 4. – 30. 6. Nejprve zúžený obousměrný provoz, poté semafory.

 → Terezínská – rekonstrukce vodovodu
7. 4. – cca 30. 10. Kyvadlový provoz se semafory.

 → Prosmyky – oprava kruhového objezdu
od 15. 4. cca týden. Plný provoz, jen místní omezení.

 → Nový kruhový objezd Terezínská – Okružní křižovatka „U Jatek“ 
Zahájení stavby na podzim, navazuje na rekonstrukci vodovodu.

 → Přeložka vodovodního řadu v nadjezdu I/15
Přesný termín zatím nebyl stanoven. Práce však budou probíhat v souběhu  
se zmíněnými stavbami.

Dopravní 
omezení 
v Lovosicích: 
jaro – podzim
V následujících týdnech a měsících dojde 
v Lovosicích a okolí k několika významným 
stavebním akcím, které realizuje Ředitelství 
silnic a dálnic a Severočeská vodárenská 
společnost. Tyto stavební akce výrazným 
způsobem ovlivní dopravní situaci při vjezdu 
a výjezdu z Lovosic. Buďte, prosím, trpěliví  
a počítejte s možným zdržením. 

Město Lovosice se snaží s Ústeckým kra-
jem i s ŘSD komunikovat a řešit celou situaci. 
Bohužel zatím ze strany zadavatelů nebyla 
ochota stavební práce posunout či stanovit 
společné Dopravně inženýrské rozhodnutí 
(DIO). Děkujeme za trpělivost a ohledupl-
nost.                                                                       (den)

Rozšíření 
veřejného 
osvětlení na 
Osmičce je 
dokončeno
V lesoparku Osmička bylo dokončeno rozšíření 
veřejného osvětlení, které nyní zajišťuje lepší 
viditelnost a větší bezpečnost pro chodce. Nové 
osvětlení vede od pódia až k přechodu u čerpací 
stanice Benzina na silnici I/30. Na trase dlouhé 
395 metrů bylo instalováno celkem 10 nových 
světelných bodů s moderním LED osvětlením. 

Celý projekt byl financován z participativní-
ho rozpočtu města Lovosice v rámci pilotního 
ročníku 2023, kdy si ho občané sami vybrali  
a odhlasovali. Město na realizaci mělo 24 mě-

síců, protože projekt musel projít stavebním 
řízením. Všechny termíny se podařilo dodržet,  
a nyní tak mohou obyvatelé využívat bezpečněj-
ší cestu parkem i ve večerních hodinách.

Veřejná zakázka byla vyhlášena s před-
pokládanou hodnotou 1 095 800 Kč bez 
DPH, výsledná cena ve smlouvě však činila  
757 575 Kč bez DPH. Zakázku realizovala spo-
lečnost Chládek & Tintěra, a.s.                       (den)

Májový večer s Variety 
Cocktail Theatre
so 24. 5. 2025 | 19 h
LOVO Divadlo 

Kabaret plný tance, akrobatických  
a především komických výstupů, kte-
ré podtrhuje parodie a nadsázka. Ba-
vit se bude jak dámské, tak i pánské 
publikum. Přijďte si užít zábavný má-
jový večer v LOVO Divadle.

3



E
ko

lo
oo

oo
g

ie

Společně 
jsme uklidili 
Lovosice: 
Děkujeme za 
vaši pomoc
V pátek 4. dubna proběhl v Lovosicích úklid 
organizovaný Městským úřadem Lovosice. 
Akce se zúčastnily zhruba dvě desítky za-
městnanců úřadu.

Tentokrát vznikly dvě úklidové skupiny, 
které se vydaly do dvou různých lokalit. První 
skupina zamířila směrem na Lukavec, kde se 

soustředila na oblast za Kynologickým klu-
bem a čerpací stanicí MOL. Druhá skupina 
uklízela okolí garáží u teplického nádraží. Díky 
společnému úsilí se podařilo odstranit velké 
množství odpadků a zvelebit veřejná pro-
stranství. Celkem se naplnilo přes čtyřicet 
pytlů odpadků! 

Celou akci provázelo příjemné jarní poča-
sí a dobrá nálada všech zúčastněných. Vedení 
města si velmi váží všech organizovaných 
úklidů, které během jarního období probí-
hají v rámci celorepublikové akce Ukliďme 
Česko. Snažíme se společně udržovat naše 
město čisté a příjemné pro všechny obyvatele 
i návštěvníky.

Velké poděkování patří také Technickým 
službám města Lovosice, které opět zajistily 
odvoz pytlů s odpadem a byly nám nápomoc-
ny po celou dobu akce.                                (den)

Den Země byl 
plný radosti  
a vědomostí
Ve středu 23. dubna uspořádalo město 
Lovosice první ročník Dne Země – vzdělá-
vací akce zaměřené na ochranu životního 
prostředí, která byla určena především pro 
žáky 1. až 3. tříd místních základních škol. 
Program se konal v krásném prostředí le-

soparku Osmička, který se na celé dopole-
dne proměnil v zábavně-naučné centrum 
plné dětského smíchu a radosti.

Na děti čekala jednotlivá stanoviště  
s úkoly, které se věnovaly důležitým téma-
tům – ochraně přírody, recyklaci, šetření 
energií či kvalitě ovzduší. Velkým lákadlem 
byla také dvanáctimetrová nafukovací pře-
kážková dráha, kde se děti pořádně „vy-
blbly“. Program byl rozdělen do tří bloků 
podle ročníků, a celkem se ho zúčastnilo 
přes 500 návštěvníků (školáci + dospělí). 

Díky pečlivé organizaci a nadšení 
všech, kdo se na akci podíleli, se Den Země 
proměnil v opravdový úspěch. Děti si nejen 

připomněly důležitost ochrany naší plane-
ty, ale odnesly si i nové poznatky, drobné 
dárky, a hlavně spoustu zážitků.

Zvláštní poděkování patří všem organi-
zátorům, dobrovolníkům a sponzorům, kte-
ří přispěli k hladkému průběhu celé akce. 
Jsme rádi, že si děti odnesly z Dne Země 
pozitivní dojmy – a jak zaznělo z ohlasů 
učitelů i samotných dětí, „bylo to super  
a mohlo by to být častěji!“

Akci navštívil i tým Litoměřicko24, 
takže se už brzy můžete těšit na videore-
portáž, která krásně zachytila atmosféru 
celého dopoledne.                                       

                                                           (den, foto: dan)

4

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

25
/

5



R
aa

aa
ad

ni
ce

Starostové 
sdíleli 
zkušenosti 
a nové 
inspirace
Na konci března se v Lovosicích uskutečnilo 
setkání Klubu starostů litoměřického okresu. 
Starostové z různých měst se sešli, aby si vy-
měnili zkušenosti, sdíleli osvědčené postupy 
a inspirovali se navzájem při hledání nových 
způsobů, jak zlepšit život ve svých obcích.

Hlavními tématy diskuze byl koncept 
RE-USE, tedy možnosti opětovného vyu-
žívání materiálů a odpadu, a také lisovací 
kontejnery, které mohou výrazně přispět 

k efektivnějšímu nakládání s odpady. Kro-
mě toho si starostové sdělovali novinky 
ze svých měst, diskutovali o aktuálních 
výzvách a hledali cesty ke spolupráci na 
společných projektech.

Lovosice měly tu čest být hostitelským 
městem tohoto setkání a přispět tak k pro-

pojení obcí v regionu. Podobná setkání 
jsou cennou příležitostí k posílení spolu-
práce a sdílení dobré praxe mezi městy. 
Děkujeme všem zúčastněným a těšíme se 
na další inspirativní setkání.                   (den)

Lovosický 
zpravodaj 
je znovu 
nejlepší  
v republice
Máme obrovskou radost, že náš městský zpra-
vodaj Lovooooosický dnešek opět zabodoval 
– a to rovnou 1. místem v kategorii měst do  
15 000 obyvatel v celostátní soutěži Radnič-
ní oko 2024 – 2025. A co víc – obhájili jsme 
tím loňské vítězství, což je pro nás obrovská 
čest. Navíc jsme získali i Cenu profesionálů, 
kterou udělily samy přítomné redakce z celé 
republiky.

Soutěž každoročně pořádá Sdružení vyda-
vatelů radničních zpravodajů ČR, které hod-
notí obsah, grafiku, celkový dojem i schopnost 
zpravodaje být skutečně užitečným průvod-
cem místním životem. O to víc si vážíme, že 
jsme mezi tak silnou konkurencí opět obstáli.

Slavnostní vyhlášení proběhlo 8. dubna  
v našem Centru kultury LOVOš. Jako hos-
tující město jsme si pro organizátory a hosty 
připravili i doprovodný kulturní program – ko-
mentovanou prohlídku Skleněného pokoje  
v LOVO Galerii a odpolední vystoupení LiS-
tOVáNí – Nejlepší kniha o fake news!

Večer patřil sdílení nápadů, zkušenos-
tí i společné radosti z vydavatelské práce.  

O příjemnou atmosféru se postaral pan 
Michal Závada, který večer obohatil  
o ochutnávku skvělých vín z našeho regionu.

Děkujeme všem čtenářům, podporova-
telům a spolupracovníkům. Ocenění máme 
jako motivaci do dalších čísel – a zároveň jako 
krásné potvrzení, že jdeme správným smě-
rem.                                                                       (den)

5



A
kt

ua
aa

aa
lit

y

Úklid komunikací, květen 2025
Vážení občané, v těchto dnech bude probíhat úklid komunikací v našem městě:

6. 5. Palackého, Zahradní

7. 5. Kmochova, V. Nejedlého

13. 5. Příčná, Labská, Vančurova

14. 5. Zvonařova, L. Janáčka

20. 5. Osvoboditelů - parkoviště u sochy, Terezínská

21. 5. Wolkerova parkoviště, Osvoboditelů - parkoviště před DSL

27. 5. Mírová, Nádražní

28. 5. Osvoboditelů - parkoviště U Turka, Okružní

Bezpečnostní 
rada města 
letos poprvé 
jednala
Na svém letošním prvním zasedání se  
6. března sešla Bezpečnostní rada obce  
s rozšířenou působností Lovosice. Starosta 
města přivítal všechny členy rady a zahájil 
jednání. Hlavním bodem bylo projednání 
situace v oblasti veřejného pořádku a bez-
pečnosti za rok 2024 a ochrany obyvatel 
při mimořádných událostech.

Pracoviště krizového řízení zhodnotilo, 
jak je město a okolí připraveno na krizové 
situace. Byla vyhodnocena i spolupráce  
s dalšími složkami integrovaného záchran-
ného systému. Všichni zúčastnění, tedy 
Policie ČR, hasiči a zdravotní záchranáři, 
potvrdili, že jsou připraveni na řešení kri-
zových situací.

V souvislosti s válečným konfliktem na 
Ukrajině byly vyhodnoceny úkoly, které byly 

pro rok 2024 stanoveny. Zprávu předlo-
žil tajemník bezpečnostní rady Jaroslav 
Křivan.

Dalším bodem jednání byla otázka finan-
cování krizových situací a odstraňování jejich 
následků pro rok 2025. Částku na tento účel 
schválilo zastupitelstvo města na svém úno-
rovém zasedání.

Zástupce Policie ČR informoval o per-

sonálním obsazení policejního oddělení  
v Lovosicích a Radovesicích a o spolupráci 
s Městskou policií Lovosice. Zástupce ha-
sičů se zase podělil o novinky v krizovém 
plánu pro Lovosice a okolí a o stavu havarij-
ního plánu pro chemickou firmu Lovoche-
mie. V roce 2025 se plánuje aktualizace 
přehledu možných rizik v oblasti.

                         Jaroslav Křivan, úpravy redakce

6

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

25
/

5



M
ěs

to
oo

oo

Mobilní veterinární služba v našem okolí
Majitelé psů, koček a dalších drobných savců v Lovosicích, Litoměřicích, Třebenicích, 
Libochovicích a okolních obcích mohou využít veterinární výjezdovou službu, která zajistí 
potřebnou péči přímo v domácím prostředí zvířete.
Mobilní veterinární služba funguje ve všední dny od 8 do 16 hodin a objednat se lze na 
telefonním čísle +420 774 224 684 nebo e-mailem na veterina.horackova@gmail.com.

Hasičské 
soutěže  
se rozbíhají
Hasičské soutěže v okrese se opět rozbíhají. 
Podařilo se domluvit i pořádání soutěží na at-
letickém stadionu v Lovosicích. 

Dne 10. května od 9 h proběhne 2. kolo 
soutěže STIMAX Cup. Soutěž je určena pro 
jednotlivce v kategoriích mladší a starší žáci, 

dorost, muži a ženy do 100 let. Běh na 60 m  
s překážkami proběhne v kategorii mladší žáci 
A ve věku 6 až 8 let, mladší žáci B ve věku 9 až 
11 let a starší žáci. Pro kategorie dorost, muži  
a ženy do 100 let jde o běh na 100 metrů s pře-
kážkami. Okresní sdružení hasičů v Litoměřicích 
uspořádá ve dnech 17. a 18. května od 9 h okres-
ní kolo soutěže mladých hasičů a dorostenců.

V sobotu 17. května dostanou prostor mladí 
hasiči ve hře Plamen, kategorie Plamínek (nej-
mladší hasiči), mladší a starší hasiči. Zároveň 
dojde k vyhodnocení soutěže Mladý kronikář, 
hodnocení vedení kronik a kola Požární ochra-
na očima dětí. V neděli se pak představí hasiči 
v kategorii dorostenců a dorostenek, kde bude 

hodnocen požární útok, běh na 100 metrů 
s překážkami v jednotlivých kategoriích. Jed-
ná se o postupové soutěže do krajského kola.

Zveme všechny zájemce o hasičské soutěže 
na uvedené akce!

Chceme touto cestou poděkovat městu 
Lovosice a Asociaci sportovních klubů za za-
půjčení atletického stadionu pro soutěž. Městu 
Lovosice rovněž za poskytnutí dotace z grantu 
Sport a volný čas a společnosti TRCZ Lovosice 
za poskytnutí daru na odměny pro soutěžící 
v soutěži Mladý kronikář. Soutěže dětí a dorostu 
rovněž podpořila Národní sportovní agentura.

                Pavel Hejduk, starosta SDH Lovosice

30. ročník festivalu 
Hašmar Country
čt 5. 6. - so 7. 6. 2025 
Lesopark Osmička 

Blíží se další ročník populárního 
country festivalu.  Začíná ve čtvrtek 
tradiční Hašmarovskou hospodou  
s účastí místních skupin. Dále po-
kračuje dvoudenní jízdou, kde se 
mezi účinkujícími představí například 
skupiny Buty, Rangers, Blueground, 
Jindra Kejak, Pavel Brümer Tribute 
Band, Tom Tones a další. Vstupné je 
zdarma.

Jak Lovosice 
k medvědu  
na radnici 
přišly - 2.  díl
V roce 2019 byla prováděna oprava fasády staré 
radnice. Aby byl co nejvíce zachován původní 
charakter budovy, byly práce zahájeny ručním 
odstraněním svrchní části fasády směrem  
k Václavskému náměstí. Došlo také na snese-
ní sochy medvěda ze štítu budovy.  Původní 
pískovcovo-sádrový medvěd opustil své místo  
v srpnu 2019, a to po sto deseti letech během 
rekonstrukce secesní budovy z roku 1907. 
Socha byla bohužel natolik poničena, že po 
manipulaci z ní zbylo jen torzo. Vlivem stáří  
a povětrnostních podmínek došlo k její abso-
lutní degradaci a medvěd se při manipulaci  
a sundávání ze štítu rozpadl na několik části.

Socha medvěda se na štít budovy vrátila  
v podobě její kopie. Autory sochy jsou Hynek 
Schejbal a Pavel Malý, který se k vytváření sochy 
vyjádřil takto: „Medvěd byl vyroben v Josefově  
u Jaroměře jako kopie původního medvěda. Štít 
je ovšem nejvěrnější částí sochy. Spousta detailů 
byla doladěna expost, jako například úsměv, aby 
se vlídně tvářil na lovosické občany.“  Cena této 
unikátní sochy medvěda, která krášlí město, byla 
vyčíslena na 781 660 Kč včetně DPH. Instalace 
a navrácení medvěda s erbem města zpět na štít 
secesní historické budovy staré radnice města 
proběhla v úterý 9. dubna 2024.

„Bohužel díky nevědomosti o symbolu med-
věda na radnici si autoři jeho nové podoby 
upravili štítonoše podle svého, a tak dnešní 
medvěd má zcela odlišnou nejen figurální 
postavu, ale i výraz ve tváři, a medvěd tak 
ztratil původní záměr a smysl,“ míní historik 
Martin Brůža.

Přesto by původní konšelé současnému 
vedení města patrně odpustili. Město se mění, 
roste a stává se lepším místem pro své obyvate-
le. A i když se podoba medvěda proměnila, jeho 
symbolická úloha zůstává – stále stojí na stráži 
a bdí nad svými občany jako věrný ochránce 
města.                                                         (hz, úpravy redakce)

7



P
ar

tn
er

st
ví

ííí
í

První setkání 
gymnazistů 
Lovosic  
a Coswigu
V týdnu od 24. do 28. 3. 2025 proběhl v Coswi-
gu v rámci projektu „GYMNASIUM - GYMNÁ-
ZIUM: A co skvělého se učíte u vás?“ výměnný 
pobyt mezi žáky lovosického gymnázia a jejich 
vrstevníky z Německa. Cílem této akce je rozvoj 
vztahů mezi oběma městy.

V pondělí německá škola přivítala žáky  
a kantory ve školní aule. Následovala výměna 
dárků a první seznamovací hra, při které se čeští 
studenti sblížili se svými německými vrstevní-
ky.  Oběd proběhl ve školní kantýně společně 
s ostatními studenty. Odpoledne nás přivítal 
Thomas Schubert, starosta města Coswig,  
a poděkoval oběma stranám za účast v projektu. 
Poté se účastníci rozdělili do skupin a za pomoci 
mobilní aplikace objevovali zajímavá místa ve 
městě. Den zakončila společná večeře v hotelu 
a poděkování učitelů z české strany za výborně 
připravený program. 

V úterý se obě skupiny setkaly u hlavního 
nádraží v Coswigu a společně vyrazily do města 
Míšeň, proslulého výrobou porcelánu. V tamní 
porcelánce si žáci mohli prohlédnout sbírku 
sošek, váz a nádobí. Po návratu do Coswigu  

a obědu si studenti v dílně vyzkoušeli malová-
ní talířů. Zbytek odpoledne strávil každý tak, 
jak chtěl, a den byl zakončen společnou večeří  
v místním pivovaru. 

Ve středu žáci posnídali v hotelu Börse  
a poté se přesunuli na nádraží v Coswigu, odkud 
společně s německými studenty odjeli vlakem 
do Drážďan, kde navštívili interaktivní matema-
tické muzeum. Další na programu byl minigolf. 
Poté měli žáci možnost projít se ve skupinách 
po Drážďanech a „nasát“ atmosféru města.  
V sedm hodin večer začala v budově Sempe-
roper opera Innocence, jíž byli studenti svědky. 

Předposlední den v Coswigu byl opět za-
hájen společnou snídaní a návštěvou výuky na 
gymnáziu. Po obědě ve školní menze následoval 
volný program, který studenti využili k odpo-
činku nebo nákupům. Večer studenty čekala 
večeře připravená německými gymnazisty  
a následná diskotéka ve školní aule.

V pátek ráno se žáci probudili do posledního 
dne výměnného pobytu. Sbalili si kufry, společ-
ně se nasnídali a přesunuli do místního spor-

tovního centra Olympia, kde si zahráli bowling, 
badminton, stolní tenis i squash. Pak si vyzvedli 
své malované talíře z úterního workshopu a řek-
li si poslední „tschüss“ se svými německými 
kamarády. Ve 13.00 vyrazili autobusem zpět 
do Lovosic. 

Celý výměnný pobyt proběhl velmi úspěšně 
a předčil očekávání. Je třeba poděkovat všem 
organizátorům, pedagogickému doprovodu 
a v neposlední řadě také všem zúčastněným 
studentům za příkladnou reprezentaci školy.

Akce se uskutečnila za podpory fondu 
malých projektů SN-CZ v rámci kooperačního 
programu Interreg Sasko - Čechy 2021-2027, 
číslo projektu: EEL-0379-CZ-07-11-2024.

Žáci kvarty z Gymnázia Lovosice

Nezapomeňte 
na své 
correnty
Připomínáme všem občanům, že jarní vlna 
Corrency končí 31. května! Pokud ještě 
máte své correnty, nezapomeňte je využít 
u zapojených místních podnikatelů.

Děkujeme všem, kteří se do projektu 
zapojili a podporují tím lokální ekonomi-
ku.                                                                   (den)

Podmínky a harmonogram:

V roce 2025 dostane každý občan, který 
se do programu registruje, celkem 1000 
Kč (1000 correntů). Tento dar bude 
rozdělen do dvou etap – jarní a podzimní. 
Každá etapa potrvá dva měsíce. Na 
každou tuto etapu (jaro a podzim) 
občan obdrží 500 Kč (500 correntů). 
Spoluúčast občanů zůstává na 50 % 
stejně jako v minulém roce.

 → První etapa: duben, květen
 → Druhá etapa: říjen, listopad

8

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

25
/

5



In
fo

oo
oo

rm
ac

e

ZŠ A. Baráka  
v partnerském 
městě
Žáci Základní školy Antonína Baráka se na 
konci března vypravili do partnerského města 
Coswig, kde v rámci projektu „Zvídavost bez 
hranic: Jak to frčí u vás ve škole“ navštívili školu  
Leonhard-Frank-Oberschule. Během několika 
dní plných zábavy, kultury i sportu měli možnost 
poznat své vrstevníky, vyzkoušet si mezinárodní 
spolupráci a bezprostřední komunikaci v cizím 
jazyce. Na programu byly různé seznamovací  
a teambuildingové hry, výlety a exkurze. Žáci se 
společně vydali do historického centra malebné 
Míšně, seznámili se s historií hradu Albrechts-
burg a prohlédli si Drážďany z vrcholu Kostela 
Panny Marie (Frauenkirche). Všichni účastníci 
tak získali spoustu zážitků, cenných zkušeností 
a poznatků, ale také navázali nová přátelství. Za 
spolupráci se saskou školou jsme velmi rádi. 

Je pro všechny zúčastněné velkým přínosem. 
Děkujeme za podporu města Lovosice. Akce se 
uskutečnila za podpory fondu malých projektů 
SN-CZ v rámci kooperačního programu Interreg 
Sasko - Čechy 2021-2027, číslo projektu: EEL-
0376-CZ-07-11-2024.                            ZŠ A. Baráka

Lovosice se 
prezentovaly 
na veletrhu 
Holiday World 
2025
Město Lovosice se v březnu úspěšně prezen-
tovalo na mezinárodním veletrhu cestovního 
ruchu Holiday World & Region World 2025, 
který se konal v inspirativním prostředí praž-
ského výstaviště. Akce přilákala stovky vysta-
vovatelů a tisíce návštěvníků z celé České 
republiky i ze zahraničí.

Lovosice na veletrhu představily bohatou 
nabídku turistických aktivit, propagačních 
materiálů a tematických produktů, které 
přibližují krásy města a jeho okolí. Nechybě-
ly vícejazyčné brožury, kreativní výlet s tajen-

kou, reklamní předměty, nástěnné kalendá-
ře ani radniční zpravodaj Lovosický dnešek.

Součástí veletrhu byla i soutěž o Velkou 
cenu cestovního ruchu, která letos probíhala 
ve čtyřech kategoriích. Město nakonec ob-
drželo cenu za druhé místo v kategorii Nej-
zajímavější propagační materiál a celkově 

hodnotí svou účast na veletrhu jako velmi 
přínosnou. „Veletrh byl velice úspěšný. Se-
tkali jsme se s pozitivními ohlasy na naše 
materiály i nabídku turistických aktivit. Byla 
to skvělá příležitost, jak zviditelnit Lovosice 
jako atraktivní destinaci,“ uvedla Jana Maty-
ášová.                                                               (dan)

9



S
p

oo
oo

or
t

10

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

25
/

5

den čas název akce místo konání

so 3. 5. 10.00

Lovosický Gulášfest a slavnosti piva. Soutěž o nejlepší kotlíkový guláš. Vaření pravého  
maďarského guláše. Piva z regionálních pivovarů. Ochutnávka maďarských vín. Vstupné zdarma. 
Bohatý kulturní program, doprovodný program pro děti. 15.00 Docuku, 18.00 Jokers, 20.00 Voice. 
Informace o soutěži: 775 199 055, lovosickygulasfest@gmail.com. Informace o kulturním  
programu: 773 686 483, kultura@cklovos.cz"

Václavské náměstí

ne 4. 5. 10.00 Sváťovo dividlo - Vyprávění ovčí babičky. Oblíbené loutkové divadlo z Litoměřic.  
Vstupné: 60 Kč.

LOVO Divadlo

po 5. 5. 17.00 Káva se starostou. Hlavním tématem bude prezentace výstupů z dotazníkového šetření,  
které proběhlo v rámci příprav nového Strategického plánu. 

LOVO Divadlo

po 5. 5. 18.00 Vernisáž výstavy Martina Stranky: Návrat jako bod setkání. LOVO Galerie

út 6. 5.  
- ne 29. 6. Výstava Martina Stranky: Návrat jako bod setkání. LOVO Galerie

út 6. 5. 17.00 Koncert ZUŠ v Třebívlicích. Kostel sv. Václava 
Třebívlice

st 7. 5. 18.00 Hospodský kvíz. Chytrá zábava na půdě LOVO Divadla. LOVO Divadlo

st 7. 5. 17.00 Třídní koncert žáků Barbary Pospíšilové. Městská knihovna

st 7. 5. 18.00 Open Mic: Áda Škarda. LOVO Café

st 7. 5.  
a st 21. 5. 14.00 Tvořivé dílny. 7. 5. Mamince ze srdce, 21. 5. Kouzelný herbář z pohádkového lesa. Městská knihovna

čt 8. 5. 10.00

Vernisáž výstavy Nezapomeň 80. Vernisáž bude spojena s oslavami výročí osvobození a konce 
2. světové války. V rámci výročí započne realizace pomníku obětem holocaustu a židovské čtvrti  
v Lovosicích. Exteriérová expozice „Nezapomeňme 80“ regionální pobočky Paměť národa Severní 
Čechy mapující vzpomínky pamětnic a pamětníků na události 20. století, které dokumentují v 
Ústeckém kraji pro sbírku Paměť národa. Výstava byla v Lovosicích umístěna 30. dubna a setrvá  
ve městě do 21. května.

Václavské náměstí

čt 8. 5. 11.00 Slavnostní pokládání věnců u pomníku padlých Čechů u podchodu u Deli.

čt 8. 5.  
- pá 30. 5. 8.00 Výstava Ochrana přírody a krajiny ČR. Pfannschmidtova 

vila

so 10. 5. 9.00 2. kolo soutěže Stimax Cup. Atletický stadion 
Lovosice

po 12. 5.  
a po 26. 5. 9.00 Bookstart - S knížkou do života. Setkávání maminek a miminek v knihovně. Hraní, tvoření,  

říkanky a knížky. Pro děti od 0 do 3 let. Vstupné zdarma.
Městská knihovna 
- oddělení pro děti

po 12. 5. 16.00 Třídní koncert žáků Iva Bartošky. ZUŠ Lovosice

po 12. 5. 17.00 Absolventský recitál. Vystoupí absolventi z klavírní třídy Pavlíny Forejtové. Městská knihovna

út 13. 5. 16.00 Jarní koncert Koťat a Koťátek. LOVO Divadlo

Informace o vstupenkách na recepci Centra kultury Lovoš, 773 686 482, info@kclovos.cz
nebo v Informačním centru Lovosice, 416 571 174, info@meulovo.cz. Změna termínů vyhrazena.5/2025

Kaleeeeeeeendář akcí



11

Kalendář můžete  
vytrhnout

st 14. 5. 18.00
LOVO Kino: ArtKlub - Aznavour. Portrét hudební legendy Charlese Aznavoura – od dětství  
v arménské rodině přes pařížské kabarety až po světovou slávu. Film odhaluje jeho triumfy i vnitřní 
zápasy. Vstupné: 120 Kč.

LOVO Divadlo

st 14. 5. 17.00 Koncert v muzeu. Vystoupení žáků v Muzeu českého granátu v Třebenicích. ZUŠ Lovosice

čt 15. 5. 17.00 Třídní koncert žáků Julie Nepustilové. LOVO Divadlo

so 17. 5. 14.00 Sweet fest. Gastro festival spojený se zahájením turistické sezony v Lovosicích. Těšit se můžete 
na doprovodný program spojený s workshopy a na stánky lokálních podniků. Vstupné zdarma.

Centrum kultury 
LOVOš

so 17. 5.  
- ne 18. 5. 9.00 Okresní kolo soutěže mladých hasičů. Atletický stadion 

Lovosice

po 19. 5. 17.00 Absolventský koncert I. LOVO Divadlo

út 20. 5. 17.00 Šikmý kostel - promítání záznamu divadelní hry. Adaptace Divadla Petra Bezruče podle  
literární předlohy od Karin Lednické. Vstupné: 80 Kč.

Městská 
knihovna - velký sál 

st 21. 5. 17.00 Absolventský koncert II. Městská knihovna

st 21. 5.  18.00 0 Hospodský kvíz. Chytrá zábava na půdě LOVO Divadla. LOVO Divadlo

čt 22. 5. 17.000 Knihovnický kvíz: 80. výročí konce 2. světové války. Vstup zdarma. Městská 
knihovna - velký sál

čt 22. 5. 17.00 0 Taneční odpoledne nejen pro seniory. Vstupné: 100 Kč. LOVO Divadlo

čt 22. 5. 14.00 00 Křeslo pro hosta - Valérie Zawadská. Oblíbená herečka a dabérka odpovídá na otázky a vypráví 
o svých rolích vesele i vážně.

Dům s pečovatel-
skou službou  

- zahrada

pá 23. 5. 14.00 0 Noc kostelů. kostel sv. Václava 
Lovosice

pá 23. 5. 10.00 0 Sociální služby se představují. Seznámení se sociálními organizacemi, workshopy, setkání  
s odborníky. Koncert Vinšovanky. Vstupné zdarma.

Václavské náměstí

so 24. 5. 19.00 00
Májový večer s Variety Cocktail Theatre. Kabaret plný tance, akrobatických a především 
komických výstupů, které podtrhuje parodie a nadsázka. Bavit se bude jak dámské, tak pánské 
publikum. Vstupné: 390 Kč.

LOVO Divadlo

po 26. 5. 17.00 0 Absolventský recitál třídy Natálie Kopřivové. Muzeum českého 
granátu

út 27. 5. 17.00 0 Večer s dramaťáky. Skupiny LDO se představí s ročníkovými výstupy. LOVO Divadlo

út 27. 5. 20.00 0 LiStOVáNí.cz: Historky z Tinderu 2. Účinkují: Pavla Dostálová a Jakub Koudela. Rezervace míst 
osobně nebo telefonicky v LOVO Café. Vstupné: 190 Kč.

LOVO Café

st 28. 5. 17.00 00 Třídní koncert žáků A. Kolaříkové, V. Filipa a I. Vasiljeva. Městská knihovna

st 28. 5. 18.00 0
LOVO Kino: Jak se nám to mohlo stát. Když se modrá krev potká s Novákovými a do toho  
přijdou DNA testy, je o rodinnou bouři postaráno. Svatba, která měla spojit dva světy, odhalí víc,  
než kdokoliv očekával. Vstupné: 120 Kč.

LOVO Divadlo

pá 30. 5. 14.00 0 ZUŠ Open. Setkání se ZUŠkou - hudební vystoupení sólistů, kapel i orchestru, výtvarné dílny, 
prodejní výstava prací pro spolek Na vodítku.

ZUŠ Lovosice

Kalendář můžete  
vytrhnout



K
ul

tu
uu

uu
ra

Město ožilo 
Velikonočním 
putováním
Vydařené počasí, nadšení luštitelé a barevná 
vajíčka rozesetá po cestě. Tak vypadalo letoš-
ní první Velikonoční putování, které v neděli 13. 4. 

oživilo ulice Lovosic a přilehlý lesopark Osmička.
Akce odstartovala na Informačním centru měs-
ta Lovosice, odkud se desítky malých i velkých 
dobrodruhů vydaly na trasu za ztraceným veli-
konočním zajíčkem. Na cestě děti hledaly ukrytá 
vajíčka a plnily zábavné úkoly. 

Po návratu zpět na infocentrum čekalo 
na všechny zúčastněné velikonoční tvoření  
a také sladká odměna za jejich snahu. Děti měly 
možnost vyzkoušet zdobení vajíček voskem 
nebo ubrouskovou technikou.

„Mile nás překvapilo, kolik lidí dorazilo. Dě-
kujeme všem, kdo se k nám přidali. Prozra-
dit můžeme, že podobné akce se u nás na 
infocentru budou konat častěji,“ vzkazují 
organizátoři.

Zvláštní pozdrav patří i skupince malých vý-
letníků ze ZŠ Všehrdova, kteří se akce zúčastnili 
s úsměvem a energií sobě vlastní.                    (dan)

Kaktusový 
květ rozkvetl 
v LOVO 
Divadle
První dubnový večer se v Lovosicích nesl 
ve znamení smíchu. LOVO Divadlo hostilo 
úspěšnou komedii Kaktusový květ v podá-
ní Divadelní společnosti Háta, která přilá-
kala dvě stovky diváků – sál byl beznadějně 
vyprodaný.

V hlavní roli zazářil oblíbený Lukáš Va-
culík, který opět dokázal, proč patří mezi 
stálice českého divadla. Diváci se skvě-
le bavili u příběhu zubaře, jehož milostné 

eskapády vedly k řadě humorných situ-
ací.  Představení bylo  zcela vyprodané   
a atmosféra v sále přímo ukázková. „Bylo 
to výborné! Smála jsem se od začátku do 
konce,“ uvedla jedna z návštěvnic po skon-

čení představení. Podobně pozitivní ohlasy 
se nesly celým divadlem. Není tedy divu, 
že se dá očekávat, že se Divadelní společ-
nost Háta do Lovosic v budoucnu opět vrá-
tí.                                                                         (dan)

12

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

25
/

5



K
ul

tu
uu

uu
ra

Benefiční 
divadlo: Když 
se spojí srdce 
i talent
Opět po roce odehrály děti z Lovosic Benefiční 
divadelní představení. Druhý ročník akce nabídl 
návštěvníkům celkem dva nezapomenutelné 
večery plné hudby, emocí a lidské sounáležitosti. 
A sál LOVO Divadla se zaplnil do posledního 
místa, a to nakonec celkem sedmkrát. Kromě 
večerních představení totiž děti odehrály i pět 
dopoledních představení pro své spolužáky. 

Hlavní myšlenkou celé benefice byla pomoc 
těm, kteří ji nejvíce potřebují. Poděkování patří 
všem, kteří se na přípravě akce podíleli – od uči-
telů a rodičů přes dobrovolníky až po samotné 
děti, které s nadšením zkoušely, malovaly kulisy 
a připravovaly svá vystoupení.

„První benefice ukázala, jakou sílu má spo-
lečenství, když se spojí pro dobrou věc. A dnes 
v tom pokračujeme – opět společně,“ zaznělo 
během úvodního slova z pódia.

Letos se do programu zapojilo ještě více škol.  
K ZŠ Všehrdova se přidala 1. ZŠ Lovosice, Zá-
kladní umělecká škola a podporu přišla vyjádřit 
i ZŠ Antonína Baráka.

Hlavními body večera byly dva muzikály. 
První z nich – Ať žijí duchové – představily děti 
ze ZŠ Všehrdova pod vedením učitelek Ivy Ry-
bové a Zuzany Sudové, spolu se žáky ZUŠ pod 
vedením Barbory Forkové a Václava Filipa.

Silný umělecký zážitek nabídla také 7.C  
z „lovosické jedničky“. Uvedla autorský muzi-
kál Divoký západ v dnešní době, který napsal  
a s žáky nastudoval učitel Jakub Hrstka. Hudeb-
ní aranže a dirigentské vedení si vzal na starost 

Peter Smékal – tatínek jednoho z účinkujících 
dětí, kterému patří velké poděkování. Výraznou 
pěveckou posilou byl sbor Koťata, vedený trojicí 
učitelek – Andreou Červenkovou, Lucií Haklovou 
a Jitkou Hellerovou.

Celý večer nebyl jen oslavou divadla a dět-
ského talentu, ale především krásným důkazem 
toho, jak silná může být komunita, když spojí 
své síly pro dobrou věc. Když se propojí ochota, 
empatie a tvořivost, vzniká něco skutečně výji-
mečného.                                                         (dan)

Přípravy na 
vystoupení i 
soutěžní klání 
vrcholí
Duben byl v  ZUŠce ve znamení soutěží  
a příprav na nadcházející vystoupení. Vel-
ký úspěch zaznamenali naši žáci v  kraj-
ských kolech soutěží ZUŠ, kde získal  
2. místo Vito Poliseno (hra na trubku),  
1. místo Karel Tesařík (bicí), Adéla Kuglerová  
a Michaela Holubová (příčná flétna) a postup 
do ústředního kola Eliška Dolejší. Oceněny byly  
i vyučující Alena Kolaříková (korepetice) a Adé-
la Falková (pedagogické vedení). V celostátní 
pěvecké soutěži Česko zpívá 2025 se v Trut-
nově probojoval do finále Sebastián Neuman.

Přípravy na koncertování a jarní projekty 
jsou v plném proudu. 10. dubna proběhl 
Peříčkový koncert pro Kuře, jehož výtěžek 
putuje na konto projektu Pomozte dětem, 
odstartovala řada třídních vystoupení, 
dokončeno bylo CD Enkláva 2025, dra-
maťáci pilně zkouší na ročníkové před-
stavení (27. 5.), muzikanti na absolvent-
ské koncerty, výtvarníci chystají výstavu 
v Muzeu českého granátu v Třebenicích  
(od 17. 6.). Orchestr nacvičoval v prosto-
rách staré radnice koncert filmové hudby, 
takže kolemjdoucí mohli během dubno-
vého víkendu zaslechnout z oken melo-
die, které jsme si pro vás připravili na ZUŠ 
OPEN – odpolední setkání se ZUŠkou 
v pátek 30. května na náměstí. Srdečně 
jste zváni rovněž na veřejnou generálku 
22. 5. na sál staré radnice od 17.00 i na 
ostatní akce školy.

ZUŠ Lovosice
                                                     

13



Š
ko

lá
áá

áá
ci

ZŠ A. Baráka 
uklízela i na 
památkách
Ve čtvrtek 3. dubna se celý 1. stupeň ze 
ZŠ A. Baráka zapojil do celorepublikového 
projektu Ukliďme Česko.  

Akci pořádáme každý rok a i letos jsme 
se vypravili uklízet odpadky nejen v růz-
ných koutech Lovosic, ale i na nejbližších 
přírodních památkách Lovosic. Některé 
třídy uklízely podél Labe na cyklostezce 
až k přívozu, jiné směrem ke zdymadlům 
a také třeba v Oparně nebo pod Lovošem. 

V rámci projektu Patronáty jsme hrdý-
mi opatrovníky kousku přírody na Humen-
ském vrchu u Siřejovic, kde jsme též uklí-
zeli odpadky, aby se zde stepním rostlinám 
pěkně dařilo. 

Je pro nás velice důležité, aby si žáci 
vážili místa, kde žijí, a chovali se k přírodě 

zodpovědně. Všechny tyto aktivity směřují 
k získání titulu Ekoškola. 

Děkujeme městu Lovosice a obci Keb-

lice za zajištění svozu odpadu, který jsme 
s žáky posbírali, a že toho bylo opravdu 
hodně.                                                      Lucie Žižkovská

MŠ Sady 
pionýrů 
uklízela 
Česko
Děti z naší MŠ Sady pionýrů, pod vedením 
třídních učitelek, se i letos aktivně zapojily 
do celonárodní aktivity (projektu) Ukliďme 
Česko. Akce proběhla v pátek 28. března 
dopoledne. Cílem úklidu bylo okolí naší MŠ 
a sídliště v její blízkosti. 

Děti byly před akcí upozorněny na správ-
ná a bezpečnostní pravidla. Na jaké odpady 
dávat pozor a jak se v případě nebezpečného 
nálezu zachovat. Každá třída obdržela z úkli-
dového balíčku pytle, pracovní i jednorázové 
rukavice a mohlo se začít. 

Při sběru odpadu se děti učily zodpo-
vědnosti za životní prostředí, týmové práci, 

základy třídění odpadu a praktické doved-
nosti. Každý z nás si uvědomil, jak je důležitá 
ochrana přírody a zodpovědnost za své okolí. 

Do úklidové akce se zapojilo celkem 
69 lidí. Nejvíce se nasbíralo plastu, papíru  
a cigaretových nedopalků. Počasí nám přá-

lo, společnými silami jsme vše zvládli. V cíli 
na děti čekala sladká odměna a samolepka 
Dobrovolník 2025. Příští rok se opět do této 
akce s chutí zapojíme. 
                                                          MŠ Sady pionýrů

14

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

25
/

5



H
is

to
oo

oo
rie

Společně 
za krásnější 
zahradou
V týdnu akce Ukliďme Česko se konala v naší 
mateřské škole jarní brigáda, která se stala pří-
ležitostí pro rodiče, děti a zaměstnance školy 
spojit síly a společně se postarat o naši zahra-
du. V tento slunečný den se nás sešlo přibližně 
15 rodičů, prarodičů a dětí navštěvujících MŠ, 
kteří přišli s nadšením a energií, aby pomohli 
s úklidem a úpravou zahrady, která je pro naše 
děti důležitým prostorem pro hru a poznávání 
přírody.

Na brigádě jsme se pustili do několika růz-
ných aktivit. Hrabali jsme listí, upravovali živý 
plot, rozváželi nový písek a odklízeli popadané 
větve. Šikovní tatínci nám pomohli s brouše-
ním herních prvků. Děti je měly možnost nejen 
sledovat, ale také pomáhat při práci, což jim při-
neslo radost, ale také možnost naučit se něco 
nového. Akce pro rodiče a jejich děti pořádáme 
pravidelně, neboť věříme, že společná práce při-

spívá k stmelování kolektivu a posilování vztahů 
mezi rodinami a školou. Na závěr brigády jsme 
si všichni opekli buřty na ohni, což byla skvělá 
tečka za celodenním úsilím. 

Rádi bychom touto cestou poděkovali na-
šemu sponzorovi panu Jaroslavu Durčekovi 
z Řeznictví & bistro Litoměřice, který nám po-
skytl buřty, a také za dodaný materiál na opravu 
úchytů na pískoviště firmě SPOJMAT Lovosice 
paní Blance Bovškové. Vaše podpora nám velmi 
pomáhá a jsme za ni vděční.

Děkujeme také všem rodičům, kteří se ochot-
ně zúčastnili a pomohli nám vytvořit krásnější  
a bezpečnější prostředí pro naše děti. Věříme, 
že tímto způsobem vedeme děti k environmen-
tální výchově a morálním hodnotám, které jsou 
v dnešní době stále důležitější. Společně jsme 
dokázali, že i malými kroky můžeme dosáhnout 
velkých změn. Doufáme, že se na podobných 
akcích sejdeme i v budoucnu.

Lenka Nekolná, ředitelka MŠ Terezínská 
                                                         

Uklízeli i žáci 
ze speciální 
školy
V úterý 1. dubna se celá škola ve spolupráci 
s MěÚ Lovosice zapojila do akce Ukliďme 
Česko. Uklízeli jsme Lovosice, konkrétně 
lokalitu kolem potoku Modla od archivu 
k tenisovým kurtům. Někteří žáci speciál-
ní třídy uklízeli kolem školy. Žáci se dali do 
úklidu s nadšením. Našli jsme i dvě odho-
zené pneumatiky a spoustu dalších nepo-
třebných věcí, kterých se takto lidé zbavili 
místo toho, aby je odevzdali do sběrného 
dvora. Do akce se zapojíme určitě i příští 
rok, abychom tak pomohli udržovat čisté 
přírodní prostředí.

Alena Hladká, ZŠ speciální, ZŠ praktická a PŠ,  
detašované pracoviště Lovosice

15



Š
ko

oo
oo

ls
tv

í

Olympijský den
st 18. 6. 2025 | 18 h
Atletický stadion Lovosice 

Vyběhněte na trasu s  námi v areálu 
lesoparku Osmička a po cyklostez-
ce směr Malé Žernoseky. Start a cíl 
dospělého závodu, veškeré zázemí  
a také dětské závody budou na atle-
tickém stadionu Lovosice. Podpořte 
sportování dětí ze sociálně znevýhod-
něných rodin. Část startovného putu-
je na konto České olympijské nadace. 
Více informací najdete na stránkách 
https://www.olympijskybeh.cz/za-
vody/lovosice-2025. Kontakt na po-
řadatele: Romana Hašlarová 775 613 
518.

Děti z MŠ 
navštívily 
DDM Elko
V minulých týdnech se děti z červené třídy vy-
pravily do Domu dětí a mládeže Elko. Po přícho-
du nás přivítaly milé paní lektorky, které se hned 
ujaly dětí. Nejdříve je provedly a ukázaly jim, jak 
to u nich vypadá. Jedna paní lektorka se s dětmi 
v herně přivítala a zacvičila si s nimi, poté další 
paní lektorky vzaly děti na předem domluve-
nou keramiku. Vysvětlily dětem pravidla práce 
a seznámily je se základy keramiky, jak pracovat 
s hlínou. Ukázaly jim hotový výrobek, na kterém 
budou děti pracovat – mistička s vajíčky. Každé 
z dětí dostalo kousek keramické hlíny, kterou 
si muselo pečlivě promačkat. Děti pracovaly 
podle ukázkového návodu paní lektorky. Všem 
se výrobek moc povedl. Až budou mističky 

vypálené v keramické peci, děti si je namalují  
a dotvoří již v MŠ. Moc děkujeme za pozvání  
a milé zpestření pro děti. Bylo to krásně strávené 
dopoledne u vás v Elku. Brzy se těšíme na další 
spolupráci.                                             MŠ Resslova

Den autismu 
na Všehrdovce
Dne 2. dubna se třída 5.C připojila k celosvě-
tovému Modrému dni aneb Dni porozumění 
autismu. Žáci se společně snažili zvýšit hlavně 
své povědomí o autismu a tím podpořit děti  
a dospělé s poruchou autistického spektra. 
Žáci si vyzkoušeli interaktivní aktivity na rozvoj 
komunikace, která bývá velmi náročná. Modrý 
den se vydařil, třída se proměnila v komunitu 
plnou porozumění, empatie a podpory.
                                   Jana Kašparová, ZŠ Všehrdova

Noc s 
Andersenem 
na 1. ZŠ
Pátek 28. března se ve škole nesl v duchu 
kouzelných příběhů, pohádek a nezapome-
nutelných zážitků. Den byl věnován tradiční 
akci „Noc s Andersenem“, jež se konala nejen 
pro žáky prvních, druhých a třetích tříd, ale i pro 
některé třídy druhého stupně. Večer plný zábavy  
a čtení proběhl v atmosféře, která spojuje radost  

z objevování literatury a vzrušení z neobvyklého 
zážitku – spaní přímo ve škole. V jednotlivých tří-
dách se žáci zapojili do soutěží, plnili různé úkoly 
a samozřejmě si užívali čas s knihami. Četlo se, 
diskutovalo o oblíbených pohádkách a příbězích 
a děti měly možnost ponořit se do kouzelných 
světů, které literatura nabízí.

Vrchol večera však přišel s večerní stezkou 
odvahy, která byla pro všechny zúčastněné vel-
kým dobrodružstvím. Akce Noc s Andersenem 
byla skvělým způsobem, jak motivovat děti  
k lásce ke knihám a podpořit jejich fantazii.

                                                                1. ZŠ Lovosice

16

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

25
/

5



Š
ko

lá
áá

áá
ci

Máte nápady 
pro naše 
město? Čas na 
podání návrhů 
se krátí
Své návrhy do participa-
tivního rozpočtu můžete 
podávat do 31. května. 
Děkujeme za vaši aktivitu  
a účast.                                        (den)

Den učitelů 
2025
Ve čtvrtek 27. března se přibližně devade-
sát pedagogů sešlo v krásných prostorech 
LOVO Divadla, aby společně oslavili Den 
učitelů. Byli zde zástupci všech základních 
i mateřských škol, zúčastnili se pedagogové 
lovosické ZUŠ a Elka. Na úvod posezení se 
předvedla děvčata z kroužku mažoretek, 
který pracuje pod vedením slečny Terezy 
Krautwurmové právě v Elku. Hudební dopro-
vod celého večera zajistila profesionálně hu-
dební skupina Enkláva ze ZUŠ. Pedagogové 
opět potvrdili, že rádi soutěží, a s nadšením 
prošli pěti koly Hospodského kvízu na téma 

Pohádky. Vítězný tým Koníček byl oceněn 
malou odměnou. 

Hlavním cílem této akce bylo poděkovat 
všem pedagogům za jejich velmi prospěš-
nou a náročnou práci. Akce se zúčastnil i pan 
starosta Vojtěch Krejčí s manželkou Marké-
tou, který v úvodu popřál všem zúčastněným 
k jejich svátku.                                                                (den)

Masopust  
ZŠ Sady 
pionýrů
Už počtvrté uspořádala ZŠ Sady pionýrů ma-
sopustní průvod pod záštitou města Lovosice 
a ve spolupráci se Střední odbornou školou 
technickou a zahradnickou v Lovosicích. Ač-
koli bylo úterní ráno mrazivé, počasí nakonec 
již tradiční akci přálo, a tak se všichni účastníci 
sešli ve tři hodiny na hřišti školy a společně se 
vydali na průvod městem. Do kroku hrála živá 
hudba v podání Řeznické kapely Václava Jakub-
ce z Mělníka, jejíž veselou produkci si mohli užít 
návštěvníci i na náměstí po celou dobu konání 
masopustu. 

Masopust zahájila ředitelka školy Jarmila 
Višňovcová a společně se starostou města Voj-
těchem Krejčím popřáli všem hezkou zábavu. 
I letos byly k vidění všemožné masky, ať už se 
jednalo o tradičního medvěda, laufra, smrtku, 
kobylu či řezníka, nebo méně tradiční, mezi 
nimiž nechyběli známí superhrdinové a různá 
zvířata. 

Nejen pro maskované účastníky byl v par-
ku u Václavského náměstí připraven pestrý 

program včetně bohatého občerstvení. Děti  
i dospělí si mohli zakoupit nebo vysoutěžit ma-
sopustní koláče, buchty nebo koblihy. Kromě 
sladkého pohoštění byla v nabídce i masopustní 
výslužka jako jelítka, jitrnice a tlačenka od pana 
J. Durčeka. Na malé návštěvníky čekala celá 
řada soutěží, například pohádková stezka, ma-
sopustní stůl, hod jitrnicí či preclíkem, chytání 
rybiček u vodníka, ale také tvořivá dílnička, foto-
koutek či malování na obličej. Výtěžek z prodeje 
sladkých dobrot je tentokrát určen mj. Centru 
pro náhradní rodinnou péči.

Krásné slunečné odpoledne plné zábavy, 
hudby a dětského smíchu si všichni užili, a tak 
Vás s Jedničkou srdečně zveme na pátý ročník 
v roce 2026.                                        Barbora Kubátová

        a Daniela Vytisková, foto: Jaroslav Koskuba 

17



O
rg

aa
aa

an
iz

ac
e

Terénní 
služba Charity 
Lovosice: 
Pomoc, která 
mění životy
Charita Lovosice, významná nezisková 
organizace v Ústeckém kraji, poskytu-
je širokou škálu sociálních služeb, které 
jsou zaměřeny na pomoc lidem v těžkých 
životních situacích. Jednou z klíčových 
součástí její činnosti je terénní služba, která 
se zaměřuje na osoby ohrožené sociálním 
vyloučením a další zranitelné skupiny oby-
vatelstva.

Jak terénní služba pomáhá?
Terénní program Charity Lovosice je na-
vržen tak, aby poskytoval podporu přímo 
v místě potřeby. Mezi hlavní aktivity patří: 
sociální poradenství - pomoc při řešení 
dluhů, hledání bydlení nebo zaměstnání.

Komu naše terénní služba pomáhá?
Cílovou skupinou jsou lidé, kteří se ocitli 
na okraji společnosti a potřebují pomoc  
k návratu do běžného života.

Ferdův příběh
Pan Ferda žil několik let na ulici, závislý na 
alkoholu a měl vleklé zdravotní problémy. 
Po ukončení bydlení na ubytovně opako-
vaně využíval nízkoprahové služby, dlouho-
době se mu nedařilo získat stabilní bydlení. 
Terénní pracovník začal s Ferdou navazovat 
kontakt přímo v jeho přirozeném prostředí 
– na ulici. Pravidelně jsme mu pomáhali  
s čistým oblečením. Pan Ferda si přivydě-
lával díky různým sezonním brigádám. Fer-
dův zdravotní stav byl tak špatný, že jsme 
společně začali vyřizovat invalidní důchod. 
Následně byl Ferdovi invalidní důchod při-
znán. Při tom jsme společně pracovali na 
zajištění bydlení. Ferda už bydlí.

Teď nadále spolupracujeme - terénní pra-
covník Charity Lovosice Ferdu pravidelně 
navštěvuje, pomáhá mu s hospodařením, 
udržováním domácnosti a zprostředkováním 
kontaktů na další služby. Doprovází ho k lékaři 
i na úřady i psychologa jsme zajistili.

Ferda bydlí už déle než 2 roky v pro-
najatém bytě, jeho zdravotní stav se zlep-
šil a je stabilní a postupně i alkohol začal 
omezovat.

Terénní služba Charity Lovosice hraje 
klíčovou roli při prevenci sociálního vylouče-
ní. Díky přímému kontaktu s klienty doká-
že identifikovat jejich potřeby a nabídnout 
konkrétní řešení. Tato forma pomoci nejen 
zlepšuje kvalitu života jednotlivců, ale také 
přispívá k celkové stabilizaci komunit v re-
gionu.

Terénní služba Charity Lovosice je 
nepostradatelným pilířem podpory pro 
ty nejzranitelnější. Její pracovníci každo-
denně dokazují, že i malé kroky mohou vést  
k velkým změnám v životech lidí. Díky jejich 
úsilí získávají klienti nejen praktickou po-
moc, ale také naději na lepší budoucnost. 
Tato činnost je důkazem toho, že solidarita 
a lidskost mají stále své místo v moderní 
společnosti.                                                 

                                                          (hz, úpravy redakce)

Terénní služba v roce 2024:

 → Pomoc v dluhové problematice byla 
poskytnuta 325krát

 → Pomoc a zprostředkování při hledání 
pronájmů 235krát

 → Zprostředkování ubytování v azylových 
domech a noclehárnách 80krát

 → Poradenství využilo 262 osob
 → Pomoc s registrací na zdravotní péči 
byla poskytnuta 91krát

 → Vyhledání vhodného zaměstnání 
79krát, udržitelnost zaměstnání 8krát

 → Zprostředkování kontaktu na navazu-
jící služby 521krát.

Rodinný festival Špunt

ne 8. 6. 2025 | 13 h
Lesopark Osmička 

Tradiční lovosický festival pro rodiny 
s  dětmi. Zpěváci, kouzelníci, animátoři, 
maskoti. Sportovní stanoviště a ská-
kací atrakce s BOGI. Chill zóna s Pepsi 
a Mattoni, tvoření balónků, bublinová 
dílna, výroba slizu, barevná párty, horo-
lezecká stěna, lanový park, překážková 
dráha a mnoho dalšího. Vstupné: 250 
Kč za každé dítě od 3 do 18 let, dospělý 
doprovod má vstup zdarma.

18

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

25
/

5



In
ze

ee
ee

rc
e

19



In
ze

ee
ee

rc
e

20

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

25
/

5





Nenechte  
si ujííííít
so 17. 5. od 10 h  I  LOVO Café  
       

Sweet fest 
Lovosice přivítají jaro s chutí – Nový food festival  
a zahájení turistické sezony! 

V sobotu 17. 5. se Lovosice promění v ráj 
pro milovníky dobrého jídla, kávy a lokálních 
specialit. Na nové akci, která spojuje to nejlepší 
ze sladkého se slavnostním zahájením turistické 
sezony, se představí regionální podniky  

a bohatý doprovodný program nabitý workshopy 
profesionálních cukrářů. 

Den odstartuje v 10 h stylovým Brunch groovem  
v LOVO Café pod taktovkou teplické pekařky, která 
si přezdívá Lil’Baker a jejíž koblihy vám doslova 
zamotají chuťové pohárky. Doporučujeme rezervaci 
stolu přímo v kavárně. 

Od 14 h se naplno rozběhne hlavní program  
a stánkový prodej v ulici před LOVOšem. Těšit  
se můžete například na litoměřické bistro Rezavá, 
svoji čokoládu představí ústecká ManuČoko  
a speciality přiveze i pivovar Zichovec z Loun. 

Workshopy: Iva Sarauerová (@ivka_fitbake),  
Bára z Botanica Bakery, boMbon čokoateliér.

Celým dnem vás provede moderátorka Lucie 
Sinková a o hudební závěr se postará kapela  
No To Snad Není Možný. Přijďte si užít chuť Lovosic  
a přivítat turistickou sezownu tak, jak se patří –  
s dobrým jídlem a náladou! 


